
CASINO ROYALE 
PRODUKT PER MBROJTJEN E BIMEVE 

 

“KUJDES” 

“Lexo fletudhëzuesin para pёrdorimit” 

 

Casino Royale eshte fungicid sistemik qe perdoret kunder nje numri te madh semundjesh te kulturave 

bujqesore. Bllokon mbirjen e sporeve, zhvillimin e micelit si dhe sporifikimin e patogjeneve. Ka 

veprim parambojtes dhe sherues. 

 

Përmbajtja: Boscalid 26.7% (267 g/kg)+Pyraclostrobin 6.7% (67 g/kg). 

Formulimi:  Granula te tretshme ne uje (WG). 

 

Masat parambrojtëse: 

P102: Mbajeni larg fëmijëve. 

P103: Lexoni etiketën përpara përdorimit. 

P273- Shmangni derdhjen ne mjedis. 

P391- Mblidhni derdhjen. 

P501- Hidhni ambalazhin në pikën e grumbullimit të mbeturinave të rrezikshme ose të veçanta, në 

përputhje me rregulloren me ligjet ne fuqi. 

EUH401: Për të shmangur rreziqet për shëndetin e njeriut dhe mjedisin, respektoni udhëzimet për 

përdorim. 

 
Udhëzime për ndihmën e parë dhe këshilla për mjekun: 

• Hiqni rrobat e ndotura. 

• Lani pjeset e ndotura te lekures dhe membranat mukoze menjehere me uje te bollshem e sapun. 

• Ne rast se eshte gelltitur preparati, provokoni te vjella. 

• Mos i jepni te demtuarit substanca absorbuese si qumesht, vaj, alkool, etj. 

• Jepni te demtuarit qymyr aktiv. 

• Nxirreni te demtuarin ne ajer te paster, ne rast te fikti vendoseni ate ne nje pozicion anesor duke i 

dhene kokes pas, beni frymemarrje artificiale nese nuk merr fryme. 

• Dergojeni te demtuarin ne qendren spitalore me te afert, tregojini mjekut etiketen e produktit. 

• Antidot specifik nuk njihet. Mjekimi simptomatik. 

 

Përdorimi: 
Kulturat Semundjet Norma e aplikimit 

(kg/ha) 

Vellimi i ujit 

(l/ha) 

Nr. trajtimeve 

Vresht Hiret, kalbezimet 1.5 400-1000 2-3 

Sallate Botrytis spp., Sclerotinia 

spp. 

1.5 500 2 

Karrote Alternaria spp., hiri 0.75 400 2 

Laker Alternaria, Sclerotinia, 

Botrytis 

1 300 3 

Domate Leveillula spp., Botrytis 1.5 1000 3 

Spec Leveillula spp., Botrytis 1.5 1000 3 

Presh, qepe Stemphilium, 

Cladosporium, 

Phytophora 

1.5 300 3 

Peme frutore Monilia, hiret 0.75 1000 3 

Luleshtrydhe Hiri, Botrytis 1.8 1000 2 

 

Verejtje per perdorimin: 

Perzihet me shumicen e fungicideve, insekticideve, akaricideve, rregullatoret e rritjes dhe ushqimeve 

gjethore. Nuk perzihet me lengun bordolez, sulfatin e bakrit dhe me produktet e tjera alkaline. 



Fitotoksiciteti: 

Nuk eshte fititoksik kur perdoret me dozat dhe ne kulturat e rekomanduara. 

 

Ndikimi ne mjedis: 

H410: Shumë toksike për jetën ujore me efekte afatgjata. Për të mbrojtur organizmat ujorë, mos e 

përdorni në një distancë më të afert se 10 m nga sipërfaqet ujore. Nuk eshte helmues per bletet. SP1 - 

Mos e ndotni ujin me produktin ose enën e tij (Mos pastroni pajisjet e aplikimit pranë ujit sipërfaqësor. 

Shmangni ndotjen përmes kanalizimeve nga kopshtet dhe rrugët). 

 

Karenca: 

Vresht, sallate, laker, presh, qepe 14 dite; karrote 28 dite; Domate, spec 3 dite; Peme frutore, lule 

shtrydhe 7 dite. 

 

Kushtet e ruajtjes dhe magazinimi: 

Preparati ruhet ne kuti te mbyllura, ne vende te thata e te ftohta. Ne vendin e ruajtjes te mos kaloje 

temperatura me shume se 35 grade C. Preparati te mos mbahet ne diell e ne lageshti. 

 

Numri dhe data e regjistrimit: 750, datё 4.12.2020; 

Sasia neto e PMB-së, qё ndodhet nё ambalazhin bazë: 20 gr, 30 gr, 100 g, 200 g, 250 g, 500 g, 750 g, 1 

kg (PE); 150 g, 300 g, 500 g, 1 kg  

Lloji ambalazhit baze:  Material i papershkueshem nga lageshtia (HDPE ose PE); 

Numri i serisë ose shenja të tjera identifikuese: ; 

Data e prodhimit: ; 

Datën e skadencës së PMB-së, ruajtur sipas kërkesave të përcaktuara në dosje: 3 vjet;  

Emri dhe adresa e prodhuesit: Sharda Cropchem Ltd. Adresa: Mumbai-Indi. 

Emri dhe adresa e aplikantit: Sharda Chropchem Espana SL. Adresa: Murcia, Spanjë. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

ZËVENDËSMINISTRI 

Nr Prot. Tiranë, më.................... 2020 



ÇERTIFIKATE REGJISTRIMI 

Nr. 750, datё 4.12.2020. 

 

Bazuar në: 

- Ligjin nr. 105/2016, “Për mbrojtjen e bimëve”; 

- Vendimin nr. 335, datë 6.6.2018, “Për miratimin e rregullave për regjistrimin, të procedurës dhe 

kritereve të vlerësimit të produkteve për mbrojtjen e bimëve”; 

Komisioni i regjistrimit të produkteve për mbrojtjen e bimëve (KRPMB), 

 

VENDOSI: 

 

Të miratojë regjistrimin për shitjen dhe përdorimin në territorin e Republikës së Shqipërisë të 

Fungicidit: 

CASINO ROYALE 

me kushtet e mëposhtëme (si dhe gjithë specifikimet e bëra në dosjen e regjistrimit): 

1. Aplikanti: Sharda Chropchem Espana SL. Adresa: Edificio Atalayas Business 

Center, Carril Condomina nr. 3, Planta 12, 30006 Murcia, Spanjë. 

2. Prodhuesi: Sharda Cropchem Ltd. Adresa: Mumbai-Indi. Vendet e fabrikimit: 1. 

Solfotecnica Italiana (S.P.A.). Adresa: 16, Via Matteotti Giacomo 48100 

Ravenna, Itali; 2. ChemSol BZ. Adresa: Via Trento 115/117, I - 38017 

Mezzolombardo (TN) Loc. La Rupe - Polo Rotaliano - B.I.C. Unità A, 

Itali; 3. Zhejiang Bosst Cropscience Co., Ltd. Adresa: No. 1, Fangjiadai 

Road, Haiyan Economic Development Zone, Jiaxing, Zhejiang, Kinë; 4. 

Yanhgzhou Pioneer Chemicaël Co. Ltd. Adresa: No. 45,Xiangyun 

Road, Yangzhou, Kinë. 

3. Të dhënat teknike të PMB-së: 

a) Lënda vepruese: Boscalid 26.7% (267 g/kg)+Pyraclostrobin 6.7% (67 g/kg) 

b) Formulimi: Granula te tretshme ne uje (WG). 

c) Pamja: Granula me ngjyrë kafe të errët. 

d) Përdorimi: Sipas etiketës bashkëngjitur. 

Kjo çertifikatë është e vlefshme deri më: 31.01.2022. 

 

 

KRYETARI KOMISIONIT 

 

 

Zv/ministër Ermira Gjeçi (Rusi) 

 

 
Konceptoi: I. Alla 

Komisioni: V. Vladi S. Rrushi I. Biçi L. Çuko 


